Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

59Ano XXI • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 31 de Maio de 2023 • Edição IVDCCCXXXII

JIE.PlllUIU DE

SAO GONÇN,.O
DO GURGIJltlA

Portaria 50/2023

ld:09FEC8316B18929E

Estado do Piauí
Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Gurguéia
CGC: 0l.612.600/0001-95 - Av. São Gonçalo, S/N-Centro-CEP: 64.9!13-000

São Gonçalo do Gurguéia- PI

São Gonçalo do Gurguéia - PI, 24 maio de 2023.

Revoga a concessão de segundo
turno para Professor da Rede
Municipal de Educação do
município de São Gonçalo do
Gurguéia.

O Prefeito Municipal de São Gonçalo do Gurguéia, do Estado do

Piauí, no uso de suas atribuições legais.

CONSIDERANDO o poder discricionário do Chefe do Executivo, dos critérios de

conveniência e oportunidade para atender o interesse público.

CONSIDERANDO que o servidor é aprovado e nomeado para o cargo de professor de

20 horas semanais.

CONSIDERANDO que, pelos critérios de conveniência e oportunidade da

administração pública lhe foi concedida, em 2020, mais 20 horas, totalizando 40 horas

semanais, a título precário para atender interesse público temporário.

CONSIDERANDO não subsistir mais a necessidade e conveniência das 40 horas

semanais.

CONSIDERANDO que o servidor já foi devidamente notificado para retorno às 20

horas semanais.

RESOLVE

Art. 1º - Revogar a portaria Nº: 16/2020 de 19 de março de 2020, publicada

no diário oficial dos municípios em 20/03/2020, Edição IVXXXV, que concedia o

segundo turno ao servidor Jazon Frutuoso Matos, portador do CPF nº 010.175.773-58,

professor efetivo, lotado na Unidade Escolar Edilon Branco de Sousa.

Art. 2° - Essa portaria entrará em vigor na data da sua publicação.

Registre-se,

Publique-se e

Cumpra-se.
PAULO LUSTOSA Assinado deforma digital

por PAULO LUSTOSA
NOG u EI RA:4287 NOGUEIRA:42870798172

0798172 ~~~;_:2023.05.3008:43:23

Paulo Lustosa Nogueira
Prefeito Municipal

a
.tG""'"" " DO:a==

ld:05D4F7C8527 A9883

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO GURGUÉIA
Av. São Gonçalo. s/n-centro. CEP: 64.993-000
CNPJ: CNPJ: 01 .612.607/0001 -95, Fone: 89-35610019

TERMO DE HOMOWGAÇÀO

TOMADA DE PREÇOS N º 005/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 035/2023

e
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPJPEDO E PASSAGEM MOLHADA EM DIVERSAS
VIAS PÚBLICAS DO MUNJCIPIO DE SÃO GONÇALO DO GURGUÉIA-PI

Exercendo o ato de controle final, depois de avaliado todo o conteúdo

processual, cujas informações demonstram que os ritos processuais e legais

foram devidamente cumpridos, motivo porque declaro concordar com o

resultado da licitação na forma que fora adjudicada, HOMOLOGANDO-O como

apresentado através de extrato que informa o resultado da licitação, conforme

termo de adjudicação. Reconhecidos os procedimentos realizados neste

certame, autorizo a publicação do extrato do contrato no DOM, cujo objeto

impõe celeridade, a fim de não restar prejuízo aos interesses imediatos da

população de São Gonçalo do Gurgueia/PI.

Encaminhe-se, publique-se e cumpra-se.

São Gonçalo do Gurguéia-PI, em 30 de maio de 2023.

e
si.ô"""""" DO::=:

PAUW LUSTOSA NOGUEIRA
Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Gurguéia-PI

Prefeito Municipal

ld:1518F3F457689881

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO GURGUÉIA
Av. São Gonçalo, s/n-centro. CEP: 64.993-000
CNPJ: CNPJ: 01 .612.607/0001-95, Fone: 89-35610019

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N ° 005/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 035/2023

e
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO E PASSAGEM MOLHADA EM DIVERSAS VIAS
PÚBLICAS DO MUNICIPIO DE SÃO GONÇALO DO GURGUÉIA-PI

Depois de analisado o conteúdo do Processo Administrativo acima referenciado, referente a TP
005/2023 -P.M.S.G/PI, consideradas todas as informações de ordem processual nos autos
contidos, decide a pregoeira abaixo subscrito, ADJUDICAR o resultado da licitação na forma que
segue, submetendo à autoridade superior que deverà examinar o procedimento, exercendo o ato
de controle final e, com ele concordando, homologar e autorizar a emissão do contrato
Administrativo, considerando que foram cumpridas todas as exigências legais. O resultado,
depois de avaliadas todas as ocorrências cujos registros foram assentados em Ata da Sessão
Pública, a qual integra este termo de adjudicação como nele transcritas, dando ao resultado da
licitação plena e irrestrita transparência, cuja negociação deu-se conforme ata de registro de
preços. Informa-se que o procedimento deu-se de acordo com as regras estabelecidas no edital,
realizado em todas as suas etapas sem qualquer tipo de contestação que pudesse afetar os
encaminhamentos subseqüentes de ordem processual. Todos os licitantes presentes cumpriram
as regras do edital. Dar-se por concluído o procedimento, remetendo à oitiva por parte da
autoridade superior o processo devidamente instruído, o qual faz parte integrante deste termo
de adjudicação, além da Ata da Sessão Pública e todo acervo documental acostado ao Processo,
tudo submetido ao controle final por parte da autoridade superior (Homologar, Anular ou
Revogar), a fim de que possa surtir seus reais efeitos.

São Gonçalo do Gurgueia-PI, em 30 de maio de 2023.

KASSYA DAYANE FERREIRA LUSTOSA
Presidente CPL

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org